

Bluefit Brasília Academias de Ginástica e Participações S.A.

CNPJ nº 30.287.406/0001-68

Demonstrações financeiras individuais e consolidadas em 31 de dezembro de 2024 e 2023 - (Em milhares de reais)

Balanco patrimonial		Controladora		Consolidado		Demonstrações das mutações		Capital social	Capital social a	Reserva de	Reserva	Reservas	Total do
		31/12/2024	31/12/2023	31/12/2024	31/12/2023			subscrito	integralizar	investimentos	legal	de lucro	patrimônio líquido
Ativo		31/12/2024	31/12/2023	31/12/2024	31/12/2023								
Circulante						Saldos em 31 de dezembro de 2022		12.660	(298)	-	-	9.207	21.569
Caixa e equivalentes de caixa		1.401	3.209	1.924	3.678	Subscrição de capital social		-	298	-	-	-	298
Contas a receber de clientes		8.713	7.195	8.969	7.480	Lucro líquido do exercício		-	-	-	-	7.801	7.801
Créditos diversos		1.151	277	1.157	283	Constituição para reserva legal		-	-	-	390	(390)	-
Total do ativo circulante		11.265	10.681	12.051	11.441	Dividendos mínimos obrigatórios		-	-	-	-	(1.853)	(1.853)
Não circulante						Destinação de reservas		-	-	1.938	684	(2.622)	-
Partes relacionadas		290	503	297	691	Saldos em 31 de dezembro de 2023		12.660	1.938	1.938	1.074	12.143	27.815
Depósitos judiciais		156	23	156	23	Dividendos adicionais		-	-	-	-	(1.147)	(1.147)
Créditos diversos		258	241	258	241	Reserva de investimentos		-	-	3.029	-	(2.301)	728
Investimentos		5.453	5.305	-	-	Lucro líquido do exercício		-	-	-	-	11.464	11.464
Imobilizado		62.469	42.752	63.259	43.608	Constituição para reserva legal		-	-	-	573	(573)	-
Direito de uso de bens		69.775	57.666	71.453	59.474	Dividendos mínimos obrigatórios		-	-	-	-	(2.722)	(2.722)
Intangível		1	2	4.300	4.382	Destinação de reservas		-	-	8.168	-	(11.197)	(3.029)
Total do ativo não circulante		138.402	106.492	139.723	108.419	Saldos em 31 de dezembro de 2024		12.660	-	13.135	1.647	5.667	33.109
Total do ativo		149.667	117.173	151.774	119.860								

Balanco patrimonial		Controladora		Consolidado		Demonstração dos fluxos de caixa								Controladora		Consolidado	
Passivo		31/12/2024	31/12/2023	31/12/2024	31/12/2023		31/12/2024	31/12/2023	31/12/2024	31/12/2023		31/12/2024	31/12/2023	31/12/2024	31/12/2023		
Circulante						Fluxos de caixa das atividades operacionais	-	-	-	-	Fluxos de caixa das atividades de investimentos						
Fornecedores	4.229	6.604	4.291	6.667	Lucro líquido (prejuízo) do exercício antes do imposto de renda e contribuição social	22.933	7.801	23.336	7.801	Pagamento a ex-acionistas por aquisição de empresas	(2.083)	-	(2.083)	-	-		
Receita diferida	376	343	386	350	Ajustes para reconciliar o resultado do exercício com o caixa das atividades operacionais	-	-	-	-	Devolução / (aporte) de capital em controladas	-	-	-	-	-		
Empréstimos e financiamentos	-	738	-	738	Depreciação e amortização	10.408	7.524	10.547	7.687	Reestruturação de societária, caixa líquido adquirido	-	-	-	-	-		
Salários e encargos sociais	2.391	1.757	2.478	1.814	Resultado de equivalência patrimonial	(148)	-	-	-	Aquisição da controlada, líquido de caixa de adquirido	-	-	-	-	-		
Impostos e contribuições a recolher	3.830	2.816	3.948	2.947	Variação cambial sobre empréstimos, financiamentos e instrumentos financeiros	-	-	-	-	Recebimento por venda de imobilizado	-	-	-	-	-		
Passivo de arrendamento	3.974	3.535	4.073	3.625	Encargos financeiros sobre empréstimos, financiamentos e instrumentos financeiros	11.731	9.640	12.121	9.814	Aquisição de imobilizado e intangível	(30.125)	(20.150)	(30.199)	(21.169)	(21.169)		
Outras obrigações	48	59	206	67	Provisão para crédito de liquidação duvidosa	-	-	-	-	Leasing de equipamentos	-	-	-	-	-		
Obrigações com partes relacionadas	-	2.083	-	2.083	Provisão (reversão) para demandas judiciais	802	20	807	20	Adição IFRS 16	-	-	-	-	-		
Total do passivo circulante	14.848	17.937	15.382	18.292	Descontos obtidos sobre aluguel	(42)	(1)	(42)	(1)	Aplicações financeiras garantidas	-	-	-	-	-		
Não circulante					Provisão para desmobilização de ativos	24	27	25	35	Aquisição de controlada	-	-	-	-	-		
Fornecedores	206	741	206	741	Despesas com plano de opção de ações	-	-	-	-	Dividendos recebidos	-	-	-	-	-		
Impostos e contribuições a recolher	-	-	45	38	Valor residual da baixa de ativo imobilizado e intangível	-	-	-	-	Caixa líquido aplicado nas atividades de investimentos	(32.208)	(20.150)	(32.282)	(21.169)	(21.169)		
Partes relacionadas	16.685	1.421	15.982	1.424	Valor residual da baixa de contrato de arrendamento	-	-	-	-	Fluxos de caixa das atividades de financiamento							
Provisão para desmobilização de ativos	242	179	251	188	Redução (aumento) em ativos	-	-	-	-	Aporte de capital dos acionistas	-	298	-	298	298		
Passivo de arrendamento	83.614	68.920	85.830	71.202	Contas a receber	(1.518)	(2.649)	(1.489)	(2.934)	Pagamento de empréstimos e financiamentos - principal	(12.469)	(7.816)	(12.469)	(7.991)	(7.991)		
Provisão para demandas judiciais	962	160	967	160	Impostos a recuperar	-	70	-	70	Contraprestação - Direito de uso de imóveis	(439)	(1.198)	(448)	(1.288)	(1.288)		
Total do passivo não circulante	101.709	71.420	103.282	73.753						Contraprestação - Equipamentos de ginástica	(692)	-	(692)	-	-		
Patrimônio líquido																	
Capital social	12.660	12.660	12.660	12.660													
Reservas de capital	13.135	1.938	13.135	1.938													
Lucros acumulados	7.314	13.217	7.314	13.217													
Patrimônio líquido atribuível aos controladores	33.109	27.815	33.109	27.815													
Total do passivo e patrimônio líquido	149.667	117.173	151.774	119.860													

Demonstrações dos resultados		Controladora		Consolidado		Controladora		Consolidado	
		31/12/2024	31/12/2023	31/12/2024	31/12/2023	31/12/2024	31/12/2023	31/12/2024	31/12/2023
Receita operacional líquida		98.825	68.095	102.329	69.873	Salários e encargos sociais		(634)	(601)
Custo dos serviços prestados		(59.135)	(38.640)	(61.256)	(34.605)	Impostos e contribuições a pagar		(1.014)	(1.951)
Lucro bruto		39.690	29.455	41.074	35.269	Receita diferida		(32)	551
(Despesas) e receitas operacionais:						Outros passivos		217	24
Despesas comerciais		(4.132)	(2.280)	(4.229)	(2.335)	Pagamento de empréstimos e financiamentos - juros		-	-
Despesas gerais e administrativas		(802)	(20)	(807)	(5.076)	Pagamento de imposto de renda e contribuição social		(11.469)	7.752
Resultado de equivalência patrimonial		148	305	-	-	Caixa líquido gerado pelas atividades operacionais		32.610	32.074
Outras (despesas) receitas, líquidas		(436)	(89)	(773)	(113)				
Lucro antes do resultado financeiro		34.468	27.371	35.265	27.745				
Despesas financeiras		(11.793)	(9.632)	(12.186)	(9.808)				
Receitas financeiras		258	553	258	553				
Lucro antes do imposto de renda e da contribuição social		22.933	18.293	23.336	18.490				
Imposto de renda e contribuição social		(11.469)	(10.492)	(11.873)	(10.689)				
Corrente		(11.469)	(8.041)	(11.873)	(8.238)				
Diferido		-	(2.451)	-	(2.451)				
Lucro líquido do exercício		11.464	7.801	11.464	7.801				

As Demonstrações Financeiras completas estão disponíveis no site de relacionamento com os investidores. As informações podem ser acessadas através do link: <https://ri.bluefit.com.br/>

LUIS GUSTAVO FERRAZ ANTUNES	VÍTOR GABRIEL DINIZ DE OLIVEIRA
Diretor Financeiro	Contador – CRC: SP-310706/O

A publicação acima foi devidamente publicada e certificada em 30/04/2025

Documento assinado e certificado digitalmente conforme MP Nº 2.200-2 de 24/08/2001. A autenticidade pode ser conferida ao lado.



Aponte a câmera do seu celular para o QR Code para acessar a página de Publicidade Legal no portal do Jornal de Brasília ou acesse o link: [jornaldebrasil.com.br/publicidade-legal/](http://jornaldebrasil.com.br/publicidade-legal/)

